
OBEC OPOČNO
ZASTUPITELSTVO OBCE OPOČNO

Obecně závazná vyhláška č.1/2020,

o místním poplatku ze psŮ

Zastupitelstvo obce Opočno se na svém zasedání dne 25. června 2020 usneslo usnesením
Č. 25/2020 vYdat na základě § 14 zákona č. 565/]990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
PozdějŠÍch PředpisŮ (dále jen ,,zákon o místních poplatcích"), a, souladi i ustanovením § 10
PÍsm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. ]28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve Žnění
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlóšlu (dále jen ,,vyhláška"):

ČHnek 1
úvodní ustanovení

1) Obec OpoČno zavádí touto vyhláškou místní poplatek ze psů (dále jen,,poplatek..).
2) Správcem poplatku je obecní uřad.l)

čHnek 2
Předmět poplatku a poplatník

1) Předmět poplatku uprawje zákon.2)
2) Poplatníka vymezuj e zákon.3)

čHnek3
Ohlašovací povinnost

l) PoPlatník je povinen podat správci poplatku ohlášení do 15 dnů od vzniku poplatkové
Povinnosti. Ve stejné lhůtě se ohlašuje nárok na osvobození, existoval-li důvod
osvobození v okamžiku vzriku poplatkové povinnosti.

2) Obsah ohlášení upravuje zékon.a)

t) § 15 odst. l zákonao místních poplatcích (Správcem poplatku je obecní úřad.)
2) §2odst.2zákonaomístníchpoplatcích (Poplatekzápsůsepiatízepsůstarších 3 měsíců.);§2 odst. 3zÁkona

o mísítích poplatcích (Iz yřípadě trvóní poplatkové povinnosti po dobu leratší než jeden rok se platí poplatek
v Poměrné výši, která odpovídá počtu i započatych kqlendářních měsíců.); § 2 odst. 4 zákona o mistních
PoPlatcích (Při změně místa přihlášení nebo sídla platí držitel psa poplatek od počótku kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, ve kterém změna nastala, nově příslušné obci. Pro výpočet poměrné uýše poplatku
platí obdobně odstm,ec 3.)

3) 
§ 2 odst. l zákona o místních poplatcích (Poplatek ze psů platí držitel psa. Tím může být pro tičely tohoto
PoPlatku osoba, kteró je přihlašena nebo má sídlo na území Česke republilE); § 2 odst. 4 zákona o místních

., poplatcích (Poplatek ze psŮ platí držitel obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla.)
4) 

§ l4a odst. 2, 3 a5 zákonao místních poplatcich: (2) V ohlóšení poplatníi nebo plátce uvede
a) jméno, PoPřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikótor, byI-\i přidělen, místo pobyu nebo
sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručovóní; právnickó osoba uvede též osoby, kteréjsou
jejím jménem opráuněny jednat v poplatkových věcech,
b) ČÍsla všech svých účtů u poskYovatelů platebních služeb, včetně poslEtovatelů těchto služeb v zahraniěí,
uŽÍvaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou
činností poplatníka nebo plátce,
c) Údaje rozhodné pro stanovení vyše poplatku (včetně např. důvodů osyobození, pokud existují již
v okamžiku podání ohlóšení).



3)
4)

Postup při změně5l riaa3t uvedených v ohlášení upravuje zákon.6)
DŮsledky nesplnění ohlašovací povinnosti ke vzniku osvobození stanoví zákon.1)

čtánek 4
Sazba poplatku

čIánek 5
osvobození

Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon.8)

čhnek 6
Splatnost poplatku

l) Poplatek je splatný nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku.
2) V Případě vzniku poplatkové povinnosti (nebo zániku osvobození) po 15. 6. příslušného

kalendářního roku, je poměmá výše poplatku splatná nejpozději do 3 měsíců od vzriku
poplatkové povinnosti (nebo zániku osvobození).

čHnek 7
zrušovací ustanovení

ZruŠuje se obecně závazná vyhláška ě. Il20Il , o místrím poplatku ze psů, ze dne 27 . g. 20II .

3) Poplatník nebo plátce, ktery nemá sídlo nebo bydliště na území členskeho státu Evropské unie, jiného
smluvního státu Dohody o Evropském hospodóřskem prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede-lromě
ÚdajŮPožadovanýchv odstavci 2 adresu svého zmocněncev tuzemsku pro doručovóni.
5) Povinnost ohlósit tidaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, tďery může správce
PoPlatku automatizovaným zpŮsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má Lřízen automaizovaný

_, přístup. olcruh těchto údajů neřejní správce poplatku na své úřední desce.)
5) včetně zániku poplatkové povinnosti
6) § l4a odst. 4 zákona o místních poplatcích (Dojde-li ke změně tidajů uvedených v ohlášení, je poplatník

Povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala, nestanoví-li obec v obecně ztinlazné vyhlášce delší
lhůtu.)

7) § l4a odst. 6 zákona o místních poplatcích (V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlasit tidaj rozhodný
Pro osvobození nebo Úlevu odpoplatku ve lhůtě stanovené obecně závaznou vyhláškou nebo ve ltdte poaÍ"
odstavce 4, nórok na osvobození nebo úlevu od tohoto poplatku zanilqi; za nesplnění této povinnosti nelze

_ uložit pokutu za nesplnění povinnosti nepeněžiíé povahy.)
8) § 2 odst, 2 zákona o místních poplatcích (Od- poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterym je osoba

nevidomá, osoba, která je pwažovóna za závislou na pomoci jiné fyzicke osoby podlě zákona upravujícího
sociální služby, osoba která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcllik piů urieých
k doProvodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stano,ví povinnost držení
a používání psa nláštní právní předpis.)

Sazba poplatku ěiní za kalendářní rok: zajednoho psa
za druhého a

každého dalšího psa
téhož držitele

a) ze psa, jehož držitelem ie osoba starší 65 let 50 Kč 50 Kč
b) z jiného psa, nežie uvedený v písm. a) 50 Kč l00 Kč



čHnek 8
Účinnost

Tato vYhláŠka nabývá účinnosti z důvodu naléhavého obecného zájmudnem vyhlášení.

i/
Lenka valsová
místostarostka

Vyvěšeno na úřední desce dne: L9_. C . ZOZO

Sejmuto z uřední desky dne: L.V.ZOZO


